
Boletín Oficial
Municipalidad de Punta Indio

0

Boletín
Oficial

M
E

S
D

E
JU

N
IO

20
17



Boletín Oficial
Municipalidad de Punta Indio

1

Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 249/17: Ayuda social victimas de
violencia familiar
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO 250/17: Ayuda social a personas con
materiales
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO 251/17: Ayuda social a personas con
mano de obra

Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO 252/17: Ayuda social a personas con
medicamentos
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO 253/17: Ayuda social a personas con
alimentos
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO 254/17: Ayuda social a personas con
transporte
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO 255/17: Ayuda social a personas
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 256/17: Ayuda social a personas
---------------------------------------------------------------------
Verónica, 01 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 257/17: Ayuda social a personas
-------------------------------------------------------------------

-
Verónica, 06 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 258/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Llámese a Concurso de Precios Nº
13/17 para la contratación de un camión volcador
para traslado de 8.000 metros cúbicos de conchilla,
para mantenimiento y conservación de Caminos
Rurales Municipales.
ARTICULO 2º: Invitase a participar de la licitación
privada  establecida en el artículo 1º del presente
a:RUIZ JULIO LEANDRO CUIT 20-24847118-3
PROVEEDOR Nº 2011OLASAGUIRRE SERGIO
CUIT 20-14784398-5 PROVEEDOR Nº
73CUNNINGHAN  ERNESTO S CUIT 20-33851464-7
PROVEEDOR Nº 2248
ARTICULO 3º: Apruébese el pliego de bases y
condiciones que se acompaña como Anexo I del
presente decreto para la realización del Concurso de
Precios establecida en el articulo 1º y fíjese el
presupuesto oficial en $ 200.000,00.
ARTICULO 4º: Notifíquese del presente a los
oferentes determinados en el artículo 2º. La fecha de
Apertura será el día 12/06/17 a las 10:00 horas en la
Municipalidad de Punta Indio (calle 30 Nº 336
VERÓNICA-CP 1917).
ARTÍCULO 5º: La imputación presupuestaria que
demande la contratación corresponderá en el
Ejercicio 2017, a la Subsecretaría de Infraestructura,
Categoría Programática 19.01.00 y se financiará con
el recurso 12.1.17.00 (131).
ARTICULO 6º: Regístrese, comuníquese y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 06 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 259/17: Ayuda social a personas con
gas envasado
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 06 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 260/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO DE PUNTA
INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar el gasto por un servicio de
transporte para el traslado de los jóvenes a la
localidad de Chapadmalal.

ARTICULO 2º: El gasto será imputado en la
Secretaría General de Desarrollo Humano, Apertura
Programática 26.01 Actividades Culturales y
Educativas.
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, tomen
nota las oficinas municipales competentes,
notifíquese a los interesados, dese al registro
municipal y archívese
------------------------------------------------------------------------
Verónica, 06 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 261/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos producidos
durante la Jornada del Programa Médicos
Comunitarios perteneciente a la Secretaría de
Políticas Integrales sobre Drogas (SEDRONAR).
ARTICULO 2º: Los gastos serán imputados en la
Jurisdicción Sub Secretaría de Desarrollo Social,
01.00.00, Administración y Coordinación.
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese al registro
municipal, tomen nota las oficinas pertinentes y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 06 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 262/17: Ayuda social a personas
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 08 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 263/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Promulgase a partir de la fecha, la
Ordenanza Nº 1.182/17 sancionada por
el H.C.D, el 07/06/17, por los motivos expuestos en el
exordio de la presente.
ARTICULO 2º: Comuníquese, elévese copia al
H.C.D., dese al registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 08 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 264/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO DE PUNTA
INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos producidos
durante los festejos por el 75º Aniversario de la
escuela primaria Nº 9 del Paraje Las Palmas.
ARTÍCULO 2º: Los gastos serán imputados en la
Secretaría General de Desarrollo Humano, Apertura
Programática 26.06 Establecimientos Educativos.
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, tomen
nota las oficinas municipales competentes,
notifíquese a los interesados, dese al registro
municipal y archívese
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 08 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 265/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar el gasto por un servicio de
transporte para el traslado del taller municipal de
danzas folclóricas a la localidad de Cañuelas.
ARTICULO 2º: El gasto será imputado en la
Secretaría General de Desarrollo Humano, Apertura
Programática  26.01.00 Actividades Culturales y
Educativas.
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese al registro
Municipal, tomen nota las oficinas pertinentes y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 12 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 266/17: Ayuda social a personas con
servicios de sepelio
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 14  de Junio  de 2.017

DECRETO Nº 267/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Llámese a Licitación Privada Nº 12/17
para la obra AMPLIACION CLOACAL EN PIPINAS,
en 7 cuadras, según los requerimientos del pliego.
ARTICULO 2º: Invitase a participar de la licitación
establecida en el artículo 1º del presente a:
LLANOS CARLOS MARCELO - CUIT Nº 20-
21772222-6 - PROVEEDOR 1852
POLCAB INGENIERIA SRL - CUIT Nº 30-71547377-8
- PROVEEDOR 2277
EMCOYSER SRL - CUIT Nº 30-70913940-8 -
PROVEEDOR 1483
DIGIOVANI, EDUARDO - CUIT Nº 20-17556942-2 -
PROVEEDOR 1338
ARTICULO 3º: Apruébese el pliego de bases y
condiciones que se acompaña como Anexo I del
presente decreto para la realización de la licitación
privada establecida en el articulo 1º y fíjese el
presupuesto oficial en $ 832.320,38 (ochocientos
treinta y dos mil trescientos veinte con treinta y ocho
centavos).
ARTICULO 4º: La imputación presupuestaria que
demande la contratación corresponderá en el
Ejercicio 2017, a la Subsecretaria de Infraestructura,
Categoría Programática 21.84.00 y deberá
financiarse con el Recurso 22.5.01.03 CONVENIO
DE OBRA PARA AGUA Y CLOACAS.
ARTICULO 5º: Notifíquese del presente a los
oferentes determinados en el artículo 2º. La fecha de
Apertura será el día  23/06/17 a las 10,00 horas en la
Municipalidad de Punta Indio (calle 30 Nº 1336
VERÓNICA-CP 1917).
ARTICULO 6º: Regístrese, comuníquese y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 14 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 268/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Abónese la suma de pesos cuatro mil
($ 4.000,00) a cada uno de los agentes que trabajó
durante las Campañas Provinciales de Vacunación
2.016, que se adjunta como Anexo I a la presente.
ARTICULO 2º:Comuníquese, publíquese, tomen nota
las oficinas municipales correspondientes, dese al
registro y archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 14 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 269/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Llámese a LICITACION PRIVADA Nº
13/17 para la adquisición de materiales eléctricos
para reforzar la red del ALUMBRADO PUBLICO en el
centro de  Verónica.
ARTICULO 2º: Invitase a participar de la Licitación
establecida en el artículo 1º del presente a:DI
GIOVANNI EDUARDO CUIT Nº 20-17556942-2,
Proveedor 1338.EMCOYSER SRL CUIT Nº 30-
70913940-8, Proveedor 1483.BURTON INGENIERIA
S.A. CUIT Nº 30-71040706-8, Proveedor
2041.TOHKELAU S.A. CUIT Nº 30-71510927-8,
Proveedor 2199.
ARTÍCULO 3º: Apruébese el pliego de bases y
condiciones que se acompaña como Anexo I del
presente decreto para la realización de la licitación
privada establecida en el artículo 1º.
ARTICULO 4º: La obra deberá imputarse en la
categoría programática 21.80.00 Ampliación y
Renovación del Alumbrado Público y financiarse con
el recurso 22.2.01.03
ARTICULO 5º: Notifíquese del presente a los
oferentes determinados en el artículo 2º. La fecha de
Apertura será el día 22/06/17 a las 10:00 horas en la
Municipalidad de Punta Indio (calle 30 Nº 1336
VERÓNICA-CP 1917).
ARTICULO 6º: Regístrese, comuníquese y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
--



Boletín Oficial
Municipalidad de Punta Indio

2

Verónica, 14 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 270/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D EC R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar la Licencia Anual a la
señora Contadora Municipal María Alejandra
BORDENAVE – Legajo Nº 265, en el período
comprendido entre el 16/06/17 al 20/06/17 inclusive.
ARTICULO 2º: Designar al Contador Fernando De
Juan, legajo Nº 184, en carácter de reemplazo de la
Sra. Contadora Municipal en el período comprendido
entre el 16/06/17 al 20/06/17 inclusive, estando
autorizado a tramitar y firmar toda la documentación
inherente a la referida función.
ARTICULO 3º: Autorizar a Contaduría a liquidar el
referido reemplazo, en forma proporcional a los días
indicados en el artículo 1º del presente, cuyas
erogaciones serán tomadas de la Finalidad,
Programa y Partida respectiva.
ARTICULO 4º: Comuníquese, notifíquese a los
interesados, tomen nota las oficinas pertinentes, dese
al registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 14 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 271/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO DE PUNTA
INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos producidos
durante la auditoria del Plan Mas Cerca Eléctricos,
donde se verifico el avance físico de las obras en las
localidades de Verónica, Pipinas y Punta Indio.
ARTICULO 2º: El gasto será imputado en la
Secretaría General de Desarrollo Humano, Apertura
Programática 01.00 Administración y Coordinación.
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, publíquese, tomen
nota las oficinas municipales competentes,
notifíquese a los interesados, dese al registro
municipal y archívese
------------------------------------------------------------------------
Verónica, 15 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 272/17

En uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Declarar día no laborable para la
Administración Pública Municipal el próximo 17 de
junio de 2.017, donde se conmemora el fallecimiento
del General Martín Miguel de Güemes.
ARTICULO 2º: Se deberán prever las guardias en las
Unidades Sanitarias de Pipinas, Punta del Indio,
Hospital Municipal y Servicios de Recolección de
Residuos.
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas municipales competentes,
dese al registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
Verónica, 15 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 273/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO DE PUNTA
INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar el pago por un servicio de
transporte para el traslado de las Escuelas de
Taekwondo a la ciudad de Berisso.
ARTÍCULO 2º: Los gastos serán imputados en la
Secretaría General de Desarrollo Humano, Apertura
Programática 24.03.00 Actividades Deportivas.
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen nota las oficinas
competentes, notifíquese a los interesados, dese al
registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 15 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 274/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos producidos
durante los festejos por el 20 de Junio “Día de la
Bandera Nacional”.
ARTICULO 2º: Comuníquese, dese al registro
Municipal, tomen nota las oficinas pertinentes y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 15 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 275/17

P
Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Complétese el Listado de Mayores
Contribuyentes del Partido de Punta Indio para el
período 01/05/17 al 30/04/18, con la contribuyente
Stagnaro Marina, DNI  26.819.459, para
cumplimentar lo solicitado en el art. 94 de la Ley
Orgánica de las Municipalidades.

ARTICULO 2º: Comuníquese, publíquese en los
medios de prensa locales, dese al registro municipal
y archivase.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 21 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 276/17

Por ello, en uso de sus atribuciones,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: ACEPTASE, a partir del 19 de junio
de 2.017, la renuncia presentada por el trabajador
municipal González Leandro Hernán, Legajo Nº 889,
dependiente de la Delegación Municipal de Pipinas,
por las causales expuestas en el exordio del
presente.
ARTICULO 2º: AUTORIZACE a Contaduría y a
Subdirección de Personal, Sueldo y Liquidaciones, a
determinar y realizar las liquidaciones
correspondientes.
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes corresponda,
notifíquese al interesado, tomen nota las oficinas
municipales pertinentes, dese al registro municipal y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 21 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 277/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos producidos
durante la Jornada de prevención en el ámbito
educativo, a través de la Secretaría de Políticas
Integrales sobre drogas (SEDRONAR).
ARTICULO 2º: Los gastos serán imputados en la
Jurisdicción Sub Secretaría de Desarrollo Social,
29.02.00, Punta Indio Joven.
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese al registro
municipal, tomen nota las oficinas pertinentes y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 22 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 278/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Promulgase a partir de la fecha, la
Ordenanza Nº 1.183/17 sancionada por
el H.C.D, el 21/06/17, por los motivos expuestos en el
exordio de la presente.
ARTICULO 2º: Comuníquese, elévese copia al
H.C.D., dese al registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 22 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 279/17: Ayuda social a personas con
colchones y elementos de calefacción.

------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 22 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 280/17

Por ello, en uso de sus atribuciones

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: ABONASE, con retroactividad al 01
de Junio de 2.017, al Personal Temporario Destajista
“Proyecto Envión” – Equipo Técnico, el valor de
pesos setecientos setenta y cinco ($ 775) por día de
Destajo a los Trabajadores Municipales que se
detallan a continuación:
Legajo Nº 665 - Barrio Cintia Soledad
Legajo Nº 922 - González Mauro Damián
Legajo Nº 925 - Delgado Germán
ARTICULO 2º: El destajo consistirá en planificar
actividades, generar espacios de contención, evaluar
procesos grupales, institucionales y de aprendizaje,
conducir a los tutores. Los mismos se desempeñarán
en el equipo técnico del Grupo de adolescentes que
integran el Programa Envión del Distrito de Punta
Indio en el Marco del Convenio Programa de
Responsabilidad Social Compartida “Envión Según
Ordenanza Nº 811/10.
ARTICULO 3º: Las erogaciones que demande lo
dispuesto en el Artículo 1º del presente, serán
imputadas al Programa y Partida específica del
Presupuesto de Gastos del presente Ejercicio
Económico-financiero.
ARTICULO 4º: Comuníquese, notifíquese al
interesado, tomen nota las oficinas municipales
competentes, dese al registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 22 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 281/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO DE PUNTA
INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos producidos
durante la Jornada Deportiva de Punta Indio en el
marco del Torneo Intercolegial Punta Indio.
ARTÍCULO 2º: Los gastos serán imputados en la
Secretaría General de Desarrollo Humano, Apertura
Programática 24.03.00 Actividades Deportivas.
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen nota las oficinas
competentes, notifíquese a los interesados, dese al
registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 26 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 282/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos que se
produjeron durante el Encuentro de Coros llevado a
cabo en la Iglesia Nuestra Señora de Lourdes de la
localidad de Verónica.
ARTICULO 2º: Los gastos que demande lo dispuesto
en el artículo 1º será imputado en la Jurisdicción
Secretaría General de Desarrollo Humano, Programa
26.01.00, Actividades Culturales y Educativas.
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese al registro
Municipal, tomen nota las oficinas pertinentes y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 29 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 283/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Otorgase un subsidio de pesos
veinticinco mil ($ 25.000,00)  a favor de la Asociación
de Jubilados y Pensionados Civiles de Pipinas y
Zonas Circunvecinas, destinado a la refacción de las
instalaciones de la institución.
ARTICULO 2º: El Subsidio será imputado en la
Jurisdicción Intendencia, Programa 01.00.00, Partida



Boletín Oficial
Municipalidad de Punta Indio

3

5.1.7.0 “Transferencia a Instituciones Culturales y
Sociales sin fines de lucro”.
ARTICULO 3º: Notifique que la entidad deberá rendir
en los términos del Art.131 del Reglamento de
Contabilidad… “Las rendiciones se instrumentarán
con documentos o, en su defecto, con balances
donde conste el ingreso y la inversión o destino de
los fondos recibidos. Dicha documentación, firmada
por el presidente y el tesorero de la institución
beneficiaria, será agregada a la orden de pago
respectiva.”
ARTICULO 4º: Readecúese, las partidas
presupuestarias correspondientes a fin de atender las
erogaciones citadas precedentemente.
ARTICULO 5º: Comuníquese, publíquese, tomen
nota las oficinas municipales competentes,
notifíquese a los interesados, dese al registro
municipal y archívese.
-----------------------------------------------------------------------
Verónica, 29 de Junio de 2017
DECRETO Nº 284/17

Por ello, en uso de sus atribuciones

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: ESTABLECESE por el presente, el
cambio de escalafonamiento de los Agentes
Municipales que se detallan a continuación, quienes
pasarán a revistar en la Planta Permanente:
ARTICULO 2º: Lo dispuesto en el Artículo lº, tendrá
vigencia a partir 01 de Julio del año 2.017.
ARTICULO 3º; El gasto que demande el
cumplimiento del presente será imputado a la
respectiva Partida del Presupuesto de Gastos del
corriente Ejercicio Económico-financiero;
ARTICULO 4º: Notifíquese a los interesados, tomen
nota las oficinas municipales pertinentes, dese al
registro municipal y archívese.

Verónica, 29 de Junio de 2.017

DECRETO Nº 285/17

Por ello, en uso de sus atribuciones

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTÍCULO 1°: PRORROGASE, a partir del 01/07/17
y hasta el día 30/09/17, las designaciones de los
agentes de Planta Temporaria Destajistas, indicados
seguidamente:
ARTICULO 2º: Las tareas a realizar y las
remuneraciones que percibirán los agentes
mencionados en el Artículo 1º del presente, serán las
establecidas en los articulados de los Decretos  que a
cada fin correspondan según sus respectivas
designaciones.
ARTÍCULO 3º:.PRORROGASE, a partir del día
01/07/17 y hasta el 30/09/17, las designaciones de
los Agentes de Planta Temporaria Mensualizados,
indicados seguidamente:
ARTÍCULO 4º: Las  erogaciones que demande lo
dispuesto en los Artículos anteriores del presente,
serán imputadas a las Finalidades, Programas y
Partidas respectivas del Presupuesto de Gastos del
Ejercicio Económico-Financiero 2.017.
ARTICULO 5º: Notifíquese a los interesados para su
conformidad, tomen nota las oficinas municipales
pertinentes, dese al registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 29 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 286/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: DESIGNAR, a partir del 01/07/17
y hasta el 30/09/17, la designación de Personal de
Planta Temporaria - Mensualizado - equiparado al
Agrupamiento Servicio - Clase IV - Nivel “C”, del
Escalafón en vigencia, en el régimen de 48 horas
semanales, a los Trabajadores que se detallan a
ccontinuación, quienes revistan por la Subsecretaria
de Desarrollo Económico y cumplirán tareas en el
lugar denominado Ex – Fábrica Loma Negra – VENG
S.A.:Reyes Ruben – Legajo Nº 759
González Omar – Legajo Nº 866
Connolly Jesús - Legajo Nº 750

Concha Adrián Adolfo – D.N.I. 34.634.052

ARTICULO 2º: Los agentes nombrados en los
Artículos anteriores, dependerán operativamente de la
Subsecretaría de Desarrollo Económico de la
Municipalidad de Punta Indio, quien acordará las
tareas a realizar con el encargado que designe a ese
efecto la Empresa VENG S.A.; y desempeñarán sus
tareas en los días, horarios y ámbito que en cada
oportunidad se les asigne.
ARTÍCULO 3º: Las erogaciones que demande
el cumplimiento del presente, será imputada a la
Partida de la Subsecretaría de Desarrollo
Económico.
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes
correspondan, tomen nota las oficinas
municipales pertinentes, notifíquese a los
interesados, dese al registro municipal y
archívese.
--------------------------------------------------------------
--
Verónica, 29 de Junio de 2017
DECRETO Nº 287/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º.-: Prorrogase a partir del 01/07/17 y
hasta el 30/09/17, la designación del agente de
Planta Temporaria Mensualizada detallados a
continuación, quienes revistan por la Sub-
Secretaría de Desarrollo Económico y se hallan
cumpliendo tareas en el lugar denominado “La
Capetina y otros sectores ya estipulados”
afectados al Proyecto CONAE:
GONZALEZ, Aldo Joel, Legajo Nº 701
OLIVARES, Lucas Alexis, Legajo Nº 696
BIANCHINI, Enzo , Legajo Nº 729
SOSA, Alejandro, Legajo Nº 900
DEL PINO, Paulo, Legajo Nº 717
DEANTONI MOSCA, Antonio, Legajo Nº 789
MENDOZA, Ivan, Legajo Nº 809
ARTÍCULO 2º: Las erogaciones que demande el
cumplimiento del presente, serán imputadas a la
Partida Subsecretaría de Desarrollo Económico-
Proyecto CONAE.
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes
correspondan, tomen nota las oficinas municipales
pertinentes, notifíquese a los interesados, dese al
registro municipal y archívese.
-----------------------------------------------------------------------
--

Verónica, 29 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 288/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: DESIGNASE, a partir del 01/07/17 y
hasta el 30/09/17, como Personal de Planta
Temporaria - Mensualizado - equiparado al
Agrupamiento Obrero - Clase IV - Nivel “D”, del
Escalafón en vigencia, en el régimen de 40 horas
semanales, a los Sres. Zarza Ernesto Gabriel, D.N.I.
Nº 28.726.522, Ingla Eric, D.N.I. Nº 38.256.868,
Sampedro Maximiliano Alejandro, D.N.I. Nº
32.690.943, a desempeñarse en el Corralón
Municipal de la localidad de Verónica, y el Señor
Escobar Gerardo D.N.I. Nº 26.974.670, a
desempeñarse en la Delegación Pipinas.
ARTICULO 2º: Las erogaciones que demande el
cumplimiento del presente serán imputados a la
Finalidad, Programa y Partida específica del
Presupuesto de Gastos del corriente Ejercicio
Económico-financiero;
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen nota las oficinas
municipales pertinentes, notifíquese a los
interesados, dese al registro municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 30 de Junio de 2.017
DECRETO Nº 289/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

D E C R E T A

ARTICULO 1º: Adjudicar la Licitación Privada Nº
12/17 a POLCAB INGENIERIA SRL - CUIT Nº 30-
71547377-8 PROVEEDOR 2277, por pesos
setecientos noventa y ocho mil setecientos cincuenta

($ 798.750,00) para la obra AMPLIACION CLOACAL
EN PIPINAS, en 7 cuadras, según los requerimientos
del pliego.
ARTICULO 2º: La imputación presupuestaria que
demande la contratación corresponderá en el
Ejercicio 2.017, a la Subsecretaria de Infraestructura,
Categoría Programática 21.84.00 y deberá
financiarse con el Recurso 22.5.01.03 CONVENIO
DE OBRA PARA AGUA Y CLOACAS.

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y
archívese.

Resoluciones

Verónica, 02 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 072/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha el traslado de domicilio del local comercial cuyo
rubro es kiosco, prode, quiniela y lotería, Legajo Nº
1.135 propiedad del Sr. Tellechea Miguel Angel, el
cual funcionará en su nuevo local, nomenclatura
catastral Circ. III, Secc. B, Manz. 68, Parc. 6a, Partida
1.758, ubicado en calle 28 e/23 y 25 de la localidad
de Verónica, partido de Punta Indio.
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas pertinentes, dese al registro
municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
Verónica, 12 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 073/17

Por ello en uso de sus atribuciones

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha la “Transferencia de la licencia de Transporte
Escolar Nº 3”, a favor de la Sra. Gissi Mariana Laura,
DNI 28.381.809, con domicilio legal en calle 7 e/6 y
10, de la localidad de Pipinas.
ARTICULO 2º: El vehículo habilitado como
Transporte Escolar Nº 3 es; Automotor Marca
Renault, Modelo NUEVO MASTER L1H1 AA
FURGON, Motor Nº M9TA876C009380, Chasis Nro.
93YMAFECAEJ807588, Dominio MYF897;
ARTICULO 3º: Comuníquese, notifíquese, dese al
registro municipal y archívese
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 12 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 074/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE
PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha, la BAJA DE COMERCIO, en cuanto a
Seguridad e Higiene de la explotación comercial,
cuya actividad comercial era venta al por menor de
carnes rojas, menudencias y chacinados, Legajo Nº
619, propiedad de la Sra. Morinigo Santa Margarita,
sito en calle 7 e/6 y Avda. 10, de la localidad de
Pipinas, Partido de Punta Indio.
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas pertinentes, dese al registro
municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 12 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 075/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA
INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar la Habilitación, en cuanto a
Seguridad e Higiene, del local comercial sito en el
inmueble nomenclatura catastral Circ. III, Sec. B,
Manzana 110, Parc. 19, PARTIDA 2.568, sito en Circ.
4º e/32 y 34, de la localidad de Verónica Partido de



Boletín Oficial
Municipalidad de Punta Indio

4

Punta Indio cuya actividad es servicios de peluquería,
Legajo Nº 782 propiedad de Lizarralde Alfredo
Adolfo.
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas pertinentes, dése al registro
municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 15 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 076/17

Por ello en uso de sus Atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Otorgase LICENCIA POR
MATERNIDAD al trabajador municipal Sra. Barbé
Jésica Alejandra, Legajo Nº 550, a partir del día 30 de
junio del 2.017 y hasta el 17 de octubre del 2.017
inclusive, con goce íntegro de haberes.
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes corresponda,
notifíquese a la interesada, tomen nota las oficinas
municipales pertinentes, dese al registro municipal y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 23 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 077/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha el traslado de domicilio del local comercial cuyo
rubro es reparación y venta de celulares, Legajo Nº
429 propiedad del Sr. López Juan Fernando, el cual
funcionará en su nuevo local, nomenclatura catastral
Circ. III, Secc. B, Manz. 89, Parc. 5a, Partida 2.149,
ubicado en calle Diag. 61 e/30 y 32 Nº 53 de la
localidad de Verónica, partido de Punta Indio.
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas pertinentes, dese al registro
municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 23 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 078/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA
INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar la Habilitación, en cuanto a
Seguridad e Higiene, del local comercial sito en el
inmueble nomenclatura catastral Circ. III, Sec. A,
Manzana 41, Parc. 13h, Subparc. 2, PARTIDA 1.275,
sito en calle 27 e/20 y 22, de la localidad de Verónica
Partido de Punta Indio cuya actividad es Ferretería,
Legajo Nº 783 propiedad de Dupaus Fernando
Luis.
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas pertinentes, dese al registro
municipal y archívese.
-----------------------------------------------------------------------
Verónica,  23 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 079/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Incorpórese con retroactividad al
01/06/17 al régimen de “Bonificación por Función”, de
pesos tres mil ($ 3.000,00) al trabajador municipal
Lespade Fernando, Legajo Nº 707, por ser el
responsable de la planta de hormigón y el nexo con la
Subsecretaría
ARTICULO 2º: Incrementase con retroactividad al
01/06/17, la Bonificación por Función de los
trabajadores Municipales que se detallan a
continuación:
Elorza Sebastián, Legajo Nº 446 de pesos dos mil a
pesos cinco mil ($ 5.000,00)
Barés Carlos, Legajo Nº 475  de pesos dos mil a
pesos cinco mil ($ 5.000,00)
ARTICULO 3º: Las bonificaciones otorgadas por la
presente tendrá vigencia a partir del 1 de junio del
corriente y hasta la oportunidad indicada en los

artículos 2º (nueva redacción) y 5º del Decreto Nº
111/96.
ARTICULO 4º: Los gastos que demanden el
cumplimiento de la presente, serán con afectación a
las finalidades, programas y partidas respectivas.
ARTICULO 5º: Notifíquese, comuníquese, tomen
nota las oficinas pertinentes, dese al registro
municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 26 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 080/17

Por ello en uso de sus atribuciones

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha la “Transferencia de la Licencia del Remis Nº
5”, a favor de la Sra. Gissi Mariana Laura, D.N.I. Nº
28.381.809, con domicilio legal en calle 7 e/6 y 10, de
la localidad de Pipinas.
ARTICULO 2º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha la habilitación en el servicio de  remis, Disco
Municipal Nº 5, al automotor marca Marca RENAULT,
Modelo NUEVO LOGAN PRIVILEGE 1.6 16V, Motor
Nº K4M2842Q095470, Chasis Nº
8A14SRB94HL672738, Dominio AB070TQ,
propiedad de la Sra. Gissi Mariana Laura, D.N.I. Nº
28.381.809, con domicilio legal en calle 7 e/6 y 10, de
la localidad de Pipinas.
ARTICULO 3º: Como consecuencia de lo dispuesto
en los artículos anteriores, dese de baja, a partir de la
fecha al Vehículo Automotor Marca RENAULT,
Modelo LOGAN 1.6 8V PACK II, Motor Nº
K7MF710Q156657, Chasis Nº
93YLSROFHDJ817647, Dominio NGS733;
ARTICULO 4º: Comuníquese, notifíquese, dese al
registro municipal y archívese
------------------------------------------------------------------------
---

Verónica, 28 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 081/17

Por ello, en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTÌCULO 1º: Autorizar a la Cooperadora de la
Unidad Sanitaria Verónica, a poner en circulación,
dentro del Partido de Punta Indio un Bono
Contribución, con el fin de recaudar fondos para la
Institución,  el mismo contará con 500 bonos con 2
números de 3 cifras cada uno, siendo su valor  $ 50,
el sorteo se realizará el 12 de agosto de 2017, con la
jugada nocturna de la Lotería de la Provincia de
Buenos Aires, siendo los premios;
1º Premio: 1 costillar y 20 chorizos;
2º Premio: 1 costillar
3º Premio: 4 pollos
4º Premio: 3 pollos
ARTÌCULO 2º: La Entidad autorizada, queda
exceptuado de lo dispuesto en el Artículo 9º  según
Artículo 10º de la Ordenanza  Nº 548/04.
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, publíquese,
notifíquese a la entidad, dese al registro Municipal y
archivase.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 28 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 082/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Proceder y autorizar a las oficinas
municipales correspondientes, al descuento de las
sumas incorrectamente abonadas con la
remuneración del mes de mayo de 2.017, al Director
de Desarrollo Económico, Ing. Luciano Nahuel
Lamarche, Leg. 493 en concepto de bonificación por
título.
ARTICULO 2º: El descuento deberá realizarse en la
liquidación de los haberes del mes de junio de 2.017
y significará el reintegro de las sumas
incorrectamente abonadas en el mes anterior.
ARTICULO 3º: Notifíquese, comuníquese, tomen
nota las oficinas municipales pertinentes, regístrese y
archívese.
------------------------------------------------------------------------
--

Verónica, 28 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 083/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha, el Anexo de Rubro, “fabricación de
maquinarias de uso especial N.C.P”, Legajo Nº 437
propiedad del Sr. Franzoni Sebastián Manuel, el cual
funciona en Diag. 49 e/Circ. 12 y 36, de la localidad
de Verónica partido de Punta Indio.
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas pertinentes, dese  al registro
municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
-
Verónica, 28 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 084/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE
PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha, la BAJA DEL TRANSPORTE ESCOLAR Nº
18, Marca RENAULT, Modelo TRAFIC LARGO
DIE.DA FURGON VID C/ASIENTOS, Chasis
8A1TA1JZZ2L299692, Motor Nº F8QJ606C015846,
Dominio EAU946, propiedad del Sr. Dittmann Matías
Rolando, D.N.I. Nº 30.284.750, con domicilio legal en
5 e/2 y diag. 19, de la localidad de Pipinas.

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas pertinentes, dese al registro
municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
---
Verónica, 28 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 085/17

Por ello en uso de sus atribuciones:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL PARTIDO DE
PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a partir de la
fecha, la BAJA DEL TRANSPORTE ESCOLAR Nº
17 Marca RENAULT, Modelo MASTER PH3 DCI 120
L2H2 FURGON VID C/ASIENTOS, Chasis
93YADCUH6BJ559889, Motor Nº G9UA754C255219,
Dominio JIZ939, propiedad del Sr. Dittmann José
Carlos, D.N.I. Nº 11.718.773, con domicilio legal en 5
e/2 y diag. 19, de la localidad de Pipinas.

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes corresponda,
tomen nota las oficinas pertinentes, dese al registro
municipal y archívese.
------------------------------------------------------------------------
--
Verónica, 28 de Junio de 2.017
RESOLUCION Nº 086/17

Por ello, en uso de sus atribuciones

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PUNTA INDIO

R E S U E L V E

ARTICULO 1º: TRASLADASE, a partir del 01/07/17
a los trabajadores municipales Sosa Miguel Ángel,
Legajo Nº 601, a prestar servicios en Seguridad e
Inspección General, Control Sanitario, al trabajador
municipal Hermánn Rodolfo, Legajo Nº 177 a
Secretaría de Desarrollo Humano– Dirección de
Cultura- Museo Histórico y al trabajador municipal
Cepeda Alexis, Legajo Nº 792 a Casa del Niño “Eva
Perón”, Subsecretaría de Desarrollo Social, por los
motivos  expuestos en el exordio anterior.
ARTICULO 2º: Notifíquese, comuníquese al
interesado, dese al registro municipal y archívese.

Ordenanzas HCD



Boletín Oficial
Municipalidad de Punta Indio

5

Por ello, EL HONORABLE CONCEJO

DELIBERANTE DEL PARTIDO DE PUNTA INDIO,

en uso de sus atribuciones sanciona la siguiente:

O R D E N A N Z A

Artículo 1º): AUTORIZAR  al  Sr. Intendente
Municipal  de  Punta Indio a la firma del --------------
Convenio con la Dirección de Vialidad de la Provincia
de Buenos Aires, para la realización de trabajos de
desmalezamiento, parquización y preservación de
espacios forestales en banquinas del camino
provincial N° 134-02, cuyo contenido se agrega
formando parte del presente.---------------------------------
---------------------

Artículo 2º): Comuníquese, Regístrese  y Archívese.

--

DADA EN LA SESION ORDINARIA Nº 05 DEL

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PUNTA

INDIO, EN LA LOCALIDAD DE VERONICA EL DÍA

07   DE JUNIO DE 2017.

Registrada bajo el Nº 1182/2017

Por ello, EL HONORABLE CONCEJO

DELIBERANTE DEL PARTIDO DE PUNTA INDIO,

en uso de sus atribuciones sanciona la siguiente:

O R D E N A N Z A

Artículo 1º): CONVALIDESE  la  firma del Convenio
Marco firmado entre el Ministerio -------------- de
Desarrollo Social de la Nación representado por la
Prof. Paula PEREZ MARQUINA en carácter de
Secretaria de Economía Social, y por la otra parte la
Municipalidad de Punta Indio, representada por el Sr.
Intendente Municipal Dn. Hernán Y Zurieta.--------------
------------------Artículo 2º): Comuníquese, Regístrese
y Archívese. -
DADA EN LA SESION ORDINARIA Nº 06 DEL

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PUNTA

INDIO, EN LA LOCALIDAD DE VERONICA EL DÍA

21   DE JUNIO DE 2017

Registrada bajo el Nº 1183/2017.


